
Co musisz wiedzieć o hamulcu  
cen prądu!

Rząd federalny chce odciążyć gospodarstwa prywatne i przedsiębiorstwa w związku ze wzrostem cen energii. Dla-
tego dla ceny dostarczonej energii wyznaczono górną granicę w wysokości 40 centów za kilowatogodzinę za 80% 
prognozowanego zużycia rocznego. Rozwiązanie to będzie zauważalne dla użytkowników od marca 2023 roku w 
kwocie zaliczki, przy czym odciążenia za miesiące styczeń i luty zostaną uwzględnione wstecznie.

Górna granica cenowa, prognozowane zużycie, rok rozliczeniowy...? Chcemy dokładniej wyjaśnić te pojęcia na pods-
tawie konkretnego przykładu. Przyjrzymy się tutaj czteroosobowej rodzinie, której zużycie roczne wynosi 4500 kWh i 
porównamy zaliczkę z hamulcem cen prądu i bez niego.

Wraz z uruchomieniem hamulca cen prądu w marcu 2023 rodzina będzie w przyszłości płaciła zaliczkę w wysokości 
158 € i tym samym o 30 € mniej niż bez hamulca cen prądu. Obliczenia dokonano na podstawie zużycia w ostatnim 
okresie rozliczeniowym. 80% zużycia jest rozliczane według stawki 40 centów, a pozostałe 20% według stawki 50 cen-
tów. Rodzina z przykładu odczuwa ulgę w niższej kwocie zaliczki.

Ważne: Nie musisz nic robić. Zaliczka zostanie przez nas automatycznie dopasowana i poinformujemy Cię o tym na 
piśmie.

Zaliczka jest zawsze obliczana na podstawie prognozowanego zużycia. Co to oznacza? Zaliczka zawsze opiera się 
na wcześniejszym zużyciu. Zakłada się przy tym, że w kolejnym roku zużycie energii elektrycznej będzie podobne. 
Płacisz 12 zaliczek i w kolejnym rozliczeniu rocznym – jeżeli prognoza była prawidłowa – nie musisz spodziewać się 
dopłaty. Prawdziwe albo, mówiąc precyzyjniej, rzeczywiste zużycie można sprawdzić dopiero poprzez odczyt stanu 
licznika. Udało Ci się obniżyć zużycie o 20%? Wtedy za całe zużycie roczne zapłacisz niższą cenę.
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W skrócie
• Za 80% prognozowanego zużycia rocznego 

zapłacisz 40 ct/kWh (brutto).

• Za każdą kolejną kilowatogodzinę zużytego prądu 
cena dostarczonej energii będzie zgodna z 
aktualnie obowiązującą taryfą.

• Wysokość Twojej zaliczki zostanie automatycznie 
dopasowana.

Dlaczego właściwie tylko 80%?
To proste: celem nadal jest zachęcanie do oszczędzania 
energii. Jeżeli uda Ci się obniżyć zużycie prądu o 20%, 
wówczas za całe zużycie zapłacisz obniżoną cenę 
zgodnie z hamulcem cen prądu. 
Chętnie podpowiemy Ci, jak oszczędzać energię i za-
proponujemy rozwiązania. Po prostu skontaktuj się z 
nami. Chętnie Ci doradzimy.

Ważna wskazówka: Czy w Twojej aktualnej taryfie za prąd cena dostarczonej energii jest niższa niż 40 cen-
tów? Doskonale. W takim razie masz już taryfę, która nie wymaga zastosowania hamulca cen prądu. Jest to 
także korzystne dla Ciebie, ponieważ w tym przypadku Twoje całkowite roczne zużycie – a nie tylko 80% – jest 
obliczane według niższej ceny.

Chcesz otrzymać więcej informacji na temat hamulca cen? Na naszej stronie przygotowaliśmy dla Ciebie 
najważniejsze informacje na temat różnych ulg. Zajrzyj tutaj www.ewe.de/energiemarkt-aktuell

Czteroosobo-
wa rodzina

Aktualna cena 
prądu

Hamulec cen 
prądu

Zużycie  
prądu

50 ct
kWh

40 ct
kWh

4500 kWh
Na rok

Miesięczna  
zaliczka bez hamulca cen prądu: €188

Roczne zużycie całkowite: 4500 kWh

Hamulec cen prądu za 80% zużycia z 
ograniczeniem do 40 ct/kWh
(3600 kWh x 40ct/kWh = 1440 €)

+
20%
50 ct/kWh
(€450)

÷ 12 miesięcy (rok rozliczeniowy)

= Miesięczna  
zaliczka z hamulcem cen prądu: €158

Obliczenie na podstawie przykładu:


